
Vladimira Papirnik členkou  
představenstva KBC Group 

Vladimira Papirnik, která více než 
15 let řídila advokátní kancelář Squi-
re Sanders v Praze, byla jmenována 
členkou představenstva jedné z nej-
větších evropských bank KBC 
Group. Stala se tak jednou z nejvýše 

postavených českých žen ve statutárních orgá-
nech mezinárodních firem. Více než 15 let byla 
řídící partnerka české pobočky jedné z největších 
amerických advokátních kanceláří Squire San-
ders. Od ledna 2012 působí nadále jako partnerka 
firmy v Praze a v Chicagu. 
Deloitte rozšířil konzultační  
tým o Jana Gábriše 

Konzultační ICT oddělení společ-
nosti Deloitte se rozšířilo o nového 
senior manažera Jana Gábriše. Před-
tím pracoval ve společnosti S&T 
ČR. Gábriš má mnohaleté zkušenos-
ti z různých manažerských pozic ve   

IBM, SAP, KPMG či Oracle.  
Toshiyuki Yamasaki je vedoucím 
služeb pro japonské společnosti  

Poradenská společnost PwC ČR 
posílila svůj tým, který se věnuje 
japonským klientům, o senior mana-
žera Toshiyukiho Yamasakiho. Před 
svým příchodem do České republi-
ky působil v Japonsku, USA a Pol-

sku. Toshiyuki Yamasaki je jedním z klíčových 
členů týmu PwC pro japonské klienty v regionu 
střední a východní Evropy. Je odpovědný za 
udržování a rozvoj vztahů s nejvýznamnějšími 
japonskými klienty v regionu 
Mike Lawrie novým prezidentem  
a CEO společnosti CSC 
Společnost CSC oznámila, že Mike Lawrie byl 

ČSÚ: Důvěra v českou ekonomiku se v březnu téměř nezměnila 
Celková důvěra v českou ekonomiku se v březnu téměř nezměnila. Souhrnný indikátor důvěry se ve 

srovnání s únorem zvýšil o 0,1 bodu. Mezi podnikateli se důvěra v ekonomiku zvýšila ve stavebnictví,  
v obchodě a ve vybraných službách. V průmyslu se nezměnila. Důvěra spotřebitelů klesá. Meziročně je 
souhrnný indikátor důvěry nižší, uvedl Český statistický úřad. Indikátor spotřebitelské důvěry se v břez-
nu meziměsíčně snížil a v meziročním srovnání je i nadále značně nižší.  

Třetina Čechů neušetří měsíčně ani korunu  
Průzkum realizovaný v únoru společností Home Credit zjišťoval, zda lidé 
dokážou měsíčně z rodinného rozpočtu něco ušetřit. Třetina dotázaných 
přitom neušetří ani korunu. I když je to nepatrně méně než loni, stále jde  
o vysoké číslo. Oproti loňsku výrazně vzrostl počet lidí, kteří uspoří mě-
síčně do 2500 Kč. Nárůst způsobil přesun z vyšších kategorií, kde lidé 
spořili ještě více. Zatímco loni dokázalo nad 2500 Kč spořit 28 % dotáza-
ných, letos už je to jen 20 %. Medián úspor je 500 Kč. Na rozpočtech 
domácností se podepisují rostoucí ceny nutných výdajů domácností. Infla-

ce v únoru vzrostla na 3,7 % a pokud lidé používají třeba plyn k vaření nebo topení, zaplatí za něj ročně 
až o čtvrtinu více. Ještě horší situace je na Slovensku. Tam měsíčně neušetří ani euro 42 % dotázaných. 

Průměrná česká domácnost má naspořeno na 2 měsíce a 9 dnů 
Průměrná česká domácnost dokáže ze svých rezerv financovat své pravidelné výdaje dva měsíce  

a devět dní. Příjmy českých domácností převyšují jejich pravidelné výdaje v průměru o 19 %. Pokud by 
tedy rodina chtěla, dokázala by odložit stranou a uspořit až pětinu svých příjmů. Tyto údaje zjistila spo-
lečnost ING Bank v rámci nového projektu ING Bank Svět spoření. Jeho cílem je pravidelné shromaž-
ďování a vyhodnocování dostupných informací o úsporách českých domácností. 

Občanské poradny loni řešily 74 195 dotazů 
Občanské poradny Asociace občanských poraden řešily loni 74 195 dotazů, to je nejvíce v historii této 

patnáctileté síťové organizace. AOP nyní sdružuje 41 občanských poraden, které díky svým odloučeným 
pracovištím, působí ve více než 60 místech ČR. Nejvíce dotazů měly loni občanské poradny AOP 
v dluhové problematice. Za rok 2011 přišli do občanských poraden lidé s 23 924 dotazy souvisejícími 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 12 / 2012 – 26. 3. 2012 

  12/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1

KOMENTÁŘ 

Problémem v současné krizi eurozóny není 
neexistence rozpočtových pravidel, ale podle 
guvernéra ČNB Miroslava Singera spíše jejich 
nedodržování. Navíc během krize pravidla 
porušily samotné instituce EU, když 
prosadily finanční pomoc jednoho státu 
druhému. Z hlediska zdravého rozumu 
je to jasné porušení faktu, že jedna země 
nemůže pomáhat druhé, řekl Singer.  

"Krize eurozóny je dlouhodobá a má 
více příčin. Od roku 2010 má především 
podobu krize dluhové. Ta je důsledkem 
rozpočtové nedisciplinovanosti před 
krizí a nízké výkonnosti některých eko-
nomik," uvedl Singer. Během krize se navíc 
společná měna euro stala podle guvernéra pře-
kážkou růstu méně vyspělých zemí. "V období 
rychlého růstu před krizí nebyla nesourodá 

struktura eurozóny totiž tak zjevná," dodal. 
K odkupu vládního dluhu ECB Singer uvedl, 

že je to jen zlomek součtu dluhů zemí ohrože-
ných krizí. ECB od loňského května do začátku 

letošního října odkoupila vládní dluho-
pisy za 225 mld. EUR. Vládní dluh 
Itálie přitom činí 1,9 bil. EUR, Španěl-
ska 790 mld. EUR, Portugalska 155 
mld. EUR, Řecka 360 mld. EUR a Irska 
120 mld. EUR.  
"ECB pouze koupila čas na to, aby 
Evropa mohla alespoň naznačit, že umí 
řešit problémy," uvedl Singer. Celkově 
si dluhová krize podle guvernéra vyžá-

dala rozpočtovou konsolidaci státu v nevhodné 
fázi hospodářského cyklu. Rozpočtová politika 
v EU je tak nyní podle něj procyklická, tedy 
vede ke zpomalení ekonomického růstu. (ČTK) 

Singer: Rozpočtová pravidla EU  
nechybí, spíše se nedodržují 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Kartový byznys odolává krizi  
• Banky čeká legislativní tsunami 
• Kam vane vítr reforem?  
• Nové požadavky FATCA 
• NFC: Budoucnost,  
   anebo jen módní trend? 
• Nároky na bankéře se mění 
• Už máte svou banku v kapse? 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


s dluhy (to znamená, že kolem 32 % všech dotazů v občanských poradnách bylo dluhových). Nejvíce 
„dluhových“ dotazů (8196) se týkalo insolvence, oddlužení. Dalších 7550 dotazů bylo zaměřeno na 
práva a povinnosti dlužníků. Počet dluhových dotazů od roku 2007 narostl asi třikrát.  

Počet nařízených exekucí loni stoupl  
Exekuční soudy loni nařídily rekordní počet 936 000 exekucí, což je o 234 000 meziročně více.  

V důsledku toho stoupl počet exekucí, při nichž byl dluh vymožen, o 45 000 na 191 000, informovala 
Exekutorská komora. V roce 2010 se počet nařízených exekucí meziročně poprvé v historii snížil. 

Češi šetří na restauracích, oblečení a spotřebním zboží 
Průzkum ING Bank ČR se zaměřil na otázku, kde by Češi dokázali ušetřit, pokud by museli snížit své 

výdaje o tisícikorunu měsíčně. Téměř 80 % dotazovaných by omezilo návštěvy restaurací a kaváren, 
dále Češi šetří na nákupu oblečení a spotřebního zboží nebo na volnočasových aktivitách. Mladí lidé ve 
věku do 25 let jsou ochotni omezit kvůli šetření telefonování a cigarety. Téměř čtvrtina respondentů 
nejstarší generace sází na omezení spotřeby energie v domácnosti a nákup levnějších potravin.  

Finanční poradce – dobrý sluha, nebo zlý pán?  
Od dobrého finančního poradce klienti očekávají především kvalitní servis při 
výběru vhodného finančního produktu, při němž zohlední požadavky i možnos-
ti klienta. Bonusem pro klienta je pak finanční a časová úspora. Průzkum ČAP 
ukazuje, že ne vždy však finanční poradci svým klientům doporučí výhodná 
řešení. Z klientů, kteří v minulosti vypovídali pojistnou smlouvu životního 
pojištění, celých 28 % procent uvedlo, že dostali lepší nabídku od svého porad-
ce. „Pokud klienti předčasně zruší pojistnou smlouvu životního pojištění, je to 
pro ně téměř vždy nevýhodné a hlavně ztrátové. Na tuto skutečnost někteří 
poradci své klienty zapomínají upozornit,“ shrnuje výsledky průzkumu mana-

žerka vzdělávání a komunikace ČAP Marcela Kotyrová: „Ukazuje se, že i přes velkou část korektních 
poradců se na pojistném trhu objevují i tací, jež preferují svůj osobní zisk nad ziskem klienta.“ 

Mzdy v soukromém sektoru loni rostly rychleji než mimo něj 
Mzdy v soukromých firmách loni rostly rychlejším tempem než platy v nepodnikatelské sféře. I přes 

meziroční změny si ale zaměstnanci v nepodnikatelském sektoru zachovali vyšší příjmy ze zaměstnání 
než jejich protějšky v soukromých podnicích. Vyplývá to z údajů MPSV. Střední hrubá mzda ve mzdové 
sféře, tj. v podnikatelském sektoru, se loni zvýšila meziročně o 2 % na 21 015 Kč. V platové, tedy ne-
podnikatelské sféře, loni výdělky meziročně vzrostly o 0,7 % na 23 869 Kč. Rozdíl tedy činil 2854 Kč.  

Česká republika je lídrem v zakládání evropských společností 
ČR patří k nejaktivnějším zemím při zakládání tzv. evropských společností (Societas Europaea, SE).  

K letošnímu březnu bylo v  25 členských státech EU a EHP zapsáno v rejstříku 1113 evropských společ-
ností. Z toho téměř 70 %, připadá na ČR a Německo. Loni bylo v ČR založeno 306 tzv. evropských 
společností, meziročně téměř dvojnásobný počet. Celkem již bylo v ČR založeno 715 takových společ-
ností. Důvodem jsou výhody, které oproti formám typu a.s. a s.r.o. poskytuje. Tím je především možnost 
přemístění sídla do jiného členského státu bez potřeby přerušit provoz společnosti.  

Až 90 % dlužníků se vymlouvá  
Z údajů inkasní agentury EOS KSI Česká republika vyplývá, že až 90 % dlužníků se při první upo-

mínce o zaplacení pohledávky vymlouvá. Dlužníci se přitom nejčastěji vymlouvají na to, že  už dávno 
zaplatili, nebo že takovou smlouvu nikdy neuzavřeli. Špatná platební morálka Čechů je dlouhodobě 
diskutovaným problémem. Údaje ČNB dokládají, že zadluženost domácností se dlouhodobě zvyšuje; za 
posledních dvanáct let totiž vzrostla více než osminásobně. „Po první upomínce spolupracuje pouze 
jeden dlužník z deseti. S opakujícími upomínkami však toto číslo roste. Dlužníci si totiž většinou uvědo-
mí, že tudy cesta nevede,“ říká Vladimír Vachel, jednatel inkasní agentury EOS KSI. 

Praha je v EU sedmým nejbohatším regionem 
Praha byla v roce 2009 sedmým nejbohatším regionem v EU, což znamená propad o jednu příčku 

oproti přecházejícímu roku. Její HDP v přepočtu na obyvatele dosahoval 175 % průměru EU, ukázala 
data Eurostatu. Českou metropoli ale v "bohatosti" předstihl Bratislavský kraj, jemuž patří pátá pozice 
(177 %) a který před rokem byl devátý. Zdaleka nejbohatším unijním regionem byl v roce 2009 vnitřní 
Londýn, v němž HDP v přepočtu na obyvatele dosahoval 332 % unijního průměru. Zatímco 17 unijních 
regionů mělo v roce 2009 HDP nad 150 % unijního průměru, tak u 22 dalších to bylo naopak méně než 
50 %. Nejchudší regiony statistici hlásí u Bulharska, kde se dva z nich pohybovaly dokonce pod hranicí 
30 % průměru EU. Statistici ve svých porovnáváních použili tzv. standardy kupní síly (PPS).   

GE Money Bank Obchodník roku je opět Lidl 
Již počtvrté v řadě se řetězec Lidl stal absolutním vítězem ocenění a držitelem titulu GE Money Bank 

Obchodník roku 2011. Lidl zvítězil i v oborové kategorii diskont roku. Do třetice získal nejvíce hlasů 
veřejnosti a odnesl si další ocenění, Cenu veřejnosti. Nejvíce cen si ve svých oborových kategoriích 
(včetně letošního) si v průběhu devíti ročníků ocenění odnesly IKEA a OBI následované firmou Tesco.  

19. března jmenován novým prezi-
dentem a výkonným ředitelem. 
Lawrie, který byl od 7. února čle-
nem výkonné rady CSC, střídá Mi-
chaela W. Laphena, jenž oznámil 
své plány odejít z funkcí předsedy 

představenstva, prezidenta a výkonného ředitele 
již dříve. Kromě toho byl Rodney F. Chase, ny-
nější ředitel výkonné rady, jmenován předsedou 
představenstva bez výkonných pravomocí,  
a David Barram, současný ředitel výkonné rady, 
byl jmenován předsedou kontrolního výboru.  
O. Vičar partnerem Genesis Capital 

Genesis Capital, jeden z největších 
správců fondů rozvojového kapitálu 
v ČR a na Slovensku, má od  
1. března nového partnera. Stal se 
jím investiční manažer Ondřej Vičar, 
který spolupracuje s Genesis Capital 

od roku 2007, předtím působil v Ogilvy Public 
Relations. V rámci spolupráce s GCl působil jako 
výkonný ředitel společnosti Vltava.cz a v řadě 
statutárních orgánů společností portfolia. 
Na šéfa SB kandidují tři lidé 
Na šéfa Světové banky kandidují tři lidé. Jedno-
značným favoritem je Američan a zdravotnický 
expert Jim Yong Kim. Jeho konkurenty jsou 
nigerijská ministryně financí Ngozi Okonjo-
Iwealaová a bývalý kolumbijský ministr financí 
José Antonio Ocampo. Vítěz výběrového řízení 
nahradí v čele banky Roberta Zoellicka (58), 
který minulý měsíc oznámil, že se nebude uchá-
zet o další funkční období. Zoellick stojí v čele 
SB od 1. července 2007. Funkční období mu tedy 
vyprší na konci června. Konečné rozhodnutí by 
mělo padnout do pololetního zasedání MMF  
a SB, které se uskuteční 21. dubna. Očekává se, 
že projde kandidát USA, protože USA mají nej-
větší hlasovací práva a jejich kandidáta zřejmě 
podpoří i evropské země a Japonsko. 

  12/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 

NUMISMATIKA 
Pamětní medaile k poctě V. Havla 

Česká mincovna 22. března 
v Jablonci nad Nisou vyra-
zila první pamětní medaile, 
jejichž cílem je uctít pa-
mátku loni zesnulého prezi-
denta Václava Havla  

a zároveň podpořit projekty Nadace Dagmar  
a Václava Havlových VIZE 97. „Tato medaile 
vydaná na počest Václava Havla je výjimečná 
tím, že zisk z jejího prodeje bude použit na dob-
ročinné projekty. Proto jsme také poskytli České 
mincovně právo užít podpis Václava Havla s 
typickým srdcem na rubové straně medaile. Výtě-
žek z prodeje použijeme třeba na opravu kostela  
sv. Anny a na projekt, který bude úzce souviset  
s Václavem Havlem a o němž budeme informovat 
během roku,“ řekla Dagmar Havlová na slav-
nostním zahájení ražby. Charitativní projekt je 
výsledkem spolupráce České mincovny s Nadací 
VIZE 97. Z každé prodané medaile, která ve 
zlatě stojí 25 tis. Kč a ve stříbře 2000 Kč, dosta-
ne nadace 1000 Kč, resp. 400 Kč.   

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html


Prezident ECB: Eurozóna má  
to nejhorší z krize za sebou  
Draghi ujistil, že nedávná nabídka levných úvěrů 
od ECB není inflační hrozbou. ECB v minulých 
měsících nabídla dvakrát levné úvěry v celkovém 
objemu více než 1 bil. EUR. Mnoho Němců má 
obavy, že levné úvěry od ECB mohou být inflač-
ní, a Draghi se snaží tyto obavy rozptýlit. Pokud 
se zvýší rizika inflace, ECB je připravena jednat, 
dodal. K ekonomické krizi Draghi uvedl, že to 
nejhorší z ní už má eurozóna za sebou a situace 
se stabilizuje, stále však přetrvávají rizika. 
Draghi rovněž pochválil Německo a dal ho jako 
příklad pro celou Evropu. 
OECD: Záchranný fond eurozóny 
musí mít alespoň bilion eur  

Eurozóna potřebuje záchranný fond, 
jehož velikost bude alespoň 1 bil. 
EUR, jinak nebude schopna účinně 
bránit šíření krize z jedné členské ze-

mě do druhé, řekl šéf OECD Ángel Gurría.  
Británie čeká vyšší růst,  
sníží nejvyšší sazbu daně z příjmů 
Británie čeká letos o něco vyšší růst, než původ-
ně předpokládala, přestože země EMU se asi 
propadnou do recese. Britský ministr financí  
George Osborne v novém návrhu státního roz-
počtu na fiskální rok 2012 (začíná 1. dubna) uve-
dl, že ekonomika má letos stoupnout o 0,8 % 
místo dříve uváděných 0,7 %. Země si chce v no-
vém fiskálním roce půjčit 126 mld. GBP, tedy  
o miliardu liber méně, než původně předpokláda-
la. Sníží rovněž nejvyšší sazbu daně z příjmu ze 
současných 50 % na 45 %. 
Eurozóna musí řešit otázku  
státních dluhopisů u bank 
Eurozóna musí řešit problém nadměrného inves-
tování bank do státních dluhopisů svých domá-
cích zemí. Řekl to šéf německé centrální banky a 
člen bankovní rady ECB Jens Weidmann na fi-
nančním summitu ve Frankfurtu. Přetížení bank 
státními dluhopisy bylo podle něj jedním z hlav-
ních faktorů dluhové krize zemí měnové unie. 
Neúměrné nákupy státních dluhopisů domácími 
bankami vytvořily podle šéfa Bundesbanky ne-
bezpečné provázání. Po propadu cen dluhopisů 
tento úzký vztah ohrozil domácí bankovní sektor, 
což ještě zvýšilo tlak na ohrožené země. 
Ekonomika eurozóny oživuje 
Ekonomika eurozóny vykazuje předběžné znám-
ky oživení. Vyplývá z pravidelné měsíční zprávy 
OECD. Navíc se podle zprávy nadále zlepšuje 
hospodářská situace v USA a Japonsku. Souhrn-
ný předstihový indikátor ekonomické aktivity pro 
všechny členské země OECD se v lednu zvýšil  
o 0,4 bodu na 100,9 bodu. Indikátor pro samot-
nou eurozónu stoupl o 0,2 bodu na 98,7 bodu. 
Čína a Brazílie však podle zprávy nadále vykazu-
jí známky ochabování ekonomické aktivity. 
Švýcarsko se s Británií dohodlo  
na zdanění vkladů v bankách 
Švýcarsko podepsalo 20. března s Británií po-
změněnou dohodu o zdanění vkladů bohatých 
Britů ve švýcarských bankách. Obě strany muse-
ly původní dohodu z loňska upravit po zásahu 
EK. Smlouva by měla platit od začátku roku 
2013 a měla by být vzorem pro podobnou doho-
du s Německem. Švýcarsko hodlá sjednat doho-
dy o zdanění účtů cizinců s Británií a Německem 
co nejdříve, aby poskytlo svým bankám dost ča-

Počty i objemy hypoték v únoru  překvapily 
Průměrné úrokové sazby u hypotečních úvěrů v únoru mírně vzrostly na  
3,61 %. Přestože se sazby nepatrně zvýšily, zájemce o hypotéky neodradily. 
Další podporu hypotečního trhu by mohla přinést legislativní iniciativa společ-
nosti Fincentrum, která navrhuje zavedení povinné informační lhůty před kon-
cem fixačního období. Počet uzavřených hypotečních úvěrů je skoro stejný, jako 
minulý měsíc, kdy průměrné sazby byly 3,589 %. Za únor bylo podle souhrnné-
ho ukazatele Fincentrum Hypoindex sjednáno 5420 úvěrů, což je jen o 20 méně 
než v lednu. Nejvíce v únoru stoupla úroková sazba u variabilních hypoték, a to 

z 2,79 % na 3,03 %. U hypotéky s roční fixací klesla únorová sazba o dva bazické body na 4,21 %. 

České banky chystají pro EPH úvěr až 1 mld. EUR  
České banky chystají pro Energetický a průmyslový holding (EPH) úvěr celkem až 1 mld. EUR, kte-

rým má firma financovat svůj rozsáhlý plán expanze. Uvedla to 15. března agentura Reuters s odvoláním 
na dva zdroje z bankovních kruhů. Byl by to dosud největší syndikovaný úvěr na českém trhu. Půjčku 
podle jednoho ze zdrojů koordinuje česká pobočka UniCredit, která by k ní měla přispět 200 mil. EUR. 
Zapojí se do ní dále Česká spořitelna, ČSOB, Komerční banka nebo místní pobočka ING a celkem by se 
na úvěru mohlo podílet až 12 bank.  

Citibank uvedla na trh nový balíček služeb 
Balíček služeb CitiProfession Medical od Citibank, který v sobě sdru-
žuje profesní a privátní účet a je určen především pro soukromé lékaře, 
stomatology a veterináře. V rámci balíčku CitiProfession Medical 
získají klienti vedení profesního účtu za měsíční poplatek 100 Kč  
a k tomu vedení exkluzivního privátního Citigold účtu zcela zdarma. 
Klienti mohou v rámci balíčku také využívat služeb osobního bankéře, 
který jim pomůže při správě profesního účtu i privátních financí. 

Era umožňuje placení složenek v prodejnách COOP 
Už čtvrtý měsíc umožňuje ERA v rámci pilotního provozu placení složenek na vybraných prodejnách 

spotřebních družstev skupiny COOP. V Jednotách v Nové Pace a Jindřichově Hradci mohou zákazníci 
zaplatit složenky i při běžném nákupu. Doposud tímto způsobem už vyřešili přes 500 složenek za elek-
třinu, vodu nebo pojištění. Era chce postupně službu zprovoznit v desítkách dalších obchodů COOP. 

Agroúvěr PGRLF 3+ sníží náklady na zemědělskou techniku 
Díky spolupráci s Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem mohou klienti Société 

Générale Equipment Finance čerpat dotaci na úrokovou sazbu ve výši 4 % z programu Zemědělec. Pro-
tože je podmínkou tohoto programu povinné navýšení úrokové sazby ve výši 1 %, přichází SGEF 
s novým produktem Agroúvěr PGRLF 3+. Tímto produktem je schopna kompenzovat úrokové navýšení 
až o 150 tis. Kč v závislosti na pořizovací ceně nové techniky. Součástí nabídky je allrisk pojištění.   

UNIQA pojišťovna zahájila spolupráci se ZUNO BANK 
UNIQA pojišťovna odstartovala spolupráci se ZUNO,  novou bankou na českém trhu patřící do rodiny 

Raiffeisen Bank International. Pilotním projektem je pojištění ke spotřebitelským úvěrům, které už bylo 
spuštěno. Současně ale běží přípravné práce i na dalších produktech bankopojištění. Ty by měly obohatit 
nabídku ZUNO BANK v nejbližší době. Spojení UNIQA a ZUNO není náhodné – UNIQA již dlouhá 
léta spolupracuje s finanční skupinou Raiffeisen, v mnoha oborech na exkluzivní bázi. Své pojistné pro-
dukty přibaluje jak klientům v bance, tak i v Raiffeisen stavební spořitelně nebo v Raiffeisen Leasing. 

Era opět spojila své síly s Febiofestem 
Era se i letos stala generálním partnerem filmového festivalu MFF 
Praha – Febiofest. Již 19. ročník této kulturní události opět slibuje 
skvělou podívanou. Mimo kvalitní snímky se mohou návštěvníci 
těšit na řadu osobností filmového plátna. Pro návštěvníky má Era 
připravenou soutěž o chytré telefony.  

Hospodářské výsledky WPB Capital za rok 2011 
WPB Capital, spořitelní družstvo, loni pokračovalo v dvouciferném růstu v klíčových ukazatelích. 

Zisk po zdanění je 56,52 mil. Kč.  Zisku bylo dosaženo díky významnému růstu objemu poskytnutých 
úvěrů při zachování dobré platební morálky klientů. Bilanční suma vzrostla o 16,8 % na 5401 mil. Kč, 
základní kapitál o 21,4 % na 464,5 mil. Kč, bilanční stav depozitních účtů o 13,2 % na 4810 Kč. Bilanč-
ní stav poskytnutých úvěrů vzrostl výrazně o 73,1 % na 3 761 mil. Kč. V důsledku vysoké poptávky po 
úvěrech, mírně poklesla, i přes navýšení základního kapitálu, kapitálová přiměřenost na 10,09 %.  

  12/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

Společnost LEGENDOR Vás zve 3. dubna 2012 na seminář: 
EXEKUCE V BANCE A DALŠÍCH FINANČNÍCH INSTITUCÍCH 

Lektor: Otakar Schlossberger  
 

Právní základna pro provádění exekucí, dožádání oprávněných orgánů, role datových schránek  
a produkty, které je možné exekuovat – to vše s popisem průběhu exekuce  bude tématem semináře.    

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


su na přípravu odvádění daní. Dohody s Británií 
a Německem jsou zkouškou toho, zda země bude 
moci uzavřít podobné smlouvy s dalšími zeměmi 
v Evropě i jinde. Švýcarským cílem je ochránit 
princip bankovního tajemství, který se dostal pod 
tlak zahraničních vlád hledajících nové zdroje do 
vyčerpaných rozpočtů. Švýcarsku se ale nedaří 
pokročit v jednání s USA, protože Washington 
zvolil cestu agresivního tlaku ve formě vyšetřo-
vání velkých švýcarských bank. 
LBBW je opět v zisku 
LBBW se díky dobrým klientským obchodům 
vrátila k zisku. Zisk před zdaněním podle IFRS 
činí 117 mil. EUR (v roce 2010 to bylo –341 mil. 
EUR). Konsolidovaný zisk po zdanění je 87 mil. 
EUR (2010: –363 mil. EUR). Finanční zatížení 
ve výši 940 mil. EUR vůči jihoevropským ze-
mím bylo absorbováno. Snížení počtu zaměst-
nanců pokračuje, provozní náklady jsou nižší, 
úvěrové portfolio bylo opět zredukováno. Sníže-
ní rizikově vážených aktiv předčilo plán, celkový 
poměr vlastního kapitálu vzrostl na 17,2 %. 
Citi má výsledky zátěžového testu  

Fed 14. března zveřejnil výsledky 
svého zátěžového testu založeného 
na hypotetickém krizovém scénáři. 
Výsledky ukázaly, že Citi vyhověla 

požadavkům zátěžového testu za předpokladu, že 
nebude realizovat svůj navrhovaný kapitálový 
plán. Fed sdělil Citi své námitky proti současné-
mu návrhu tohoto kapitálového plánu, který počí-
tal s dodatečným rozdělováním kapitálu akcioná-
řům. Citi tak letos předloží Fed nový revidovaný 
kapitálový plán Citi tak, aby vyhovoval přísluš-
ným regulatorním požadavkům. 
Atradius s vyšším čistým ziskem  
Přední světová společnost v oblasti pojišťování 
úvěrů a vymáhání Atradius oznámila zvýšení čis-
tého zisku z pokračujících provozních činností  
o 3,9 % na 129,8 mil. EUR v roce 2011 ze 124,9 
mil. EUR dosažených v roce 2010. Zlepšení bylo 
taženo 3,8% zvýšením hrubého pojistného na 
1504,65 mil. EUR z 1449,7 mil. EUR v roce 
2010. Předepsané hrubé pojistné české pobočky 
dosáhlo 251 mil. Kč z 227 mil. Kč v roce 2010.  
Monti má obavy  
z veřejných financí Španělska 
Italský premiér Mario Monti vyjádřil obavy z ne-
příznivého vývoje veřejných financí Španělska. 
Mohlo by to obnovit krizi na trhu dluhopisů, kte-
rá by pak mohla ohrožovat i Itálii. Monti ocenil 
hluboké reformy, které vláda v Madridu učinila  
v liberalizaci trhu práce, kritizoval ji však za ne-
dostatečný ohled na rozpočtové deficity.  
Montiho technokratická vláda dosazená v listo-
padu sice prosadila razantní úsporná opatření, 
jeho návrhy na reformu nepružného trhu práce, 
které by měly být klíčovým impulzem k oživení 
ekonomického růstu, se však setkávají s odporem 

Karty MasterCard jsou v peněženkách Čechů 20 let 
Zatímco na počátku 90. let 20. století byly platební karty v ČR téměř neznámé, dnes 
již ČR patří k poměrně vyspělým trhům s vysokou penetrací plastikových peněz. 
Počet vydaných karet podle SBK přesáhl 9,9 milionu. Rozvinutá je i akceptační  
a technologická síť. Trh platebních karet navíc stále skýtá další příležitosti dynamic-
kého rozvoje. Platební karty dnes považuje většina držitelů v ČR za nezbytnou po-
můcku, bez níž by si jen stěží představili svůj každodenní život. Podle průzkumu 
společnosti MasterCard s názvem MasterIndex celých 71 % respondentů začalo 
používat svoji platební kartu před více než pěti lety. Rovněž za posledních pět let si 
více než 60 % Čechů pořídilo další platební kartu. První platební karty nesoucí 

značku MasterCard byly slavnostně Čechům představeny 19. února 1992 Komerční bankou. „Jsem 
velice rád, že mohu být u 20tiletého výročí uvedení první platební karty MasterCard do ČR. Za tuto éru 
prošly platební karty velkým vývojem. V současnosti se již nejedná o pouhou plastikovou kartičku, ale  
o sofistikovaný platební nástroj, který přináší držitelům mnoho benefitů podle jejich individuálních po-
třeb,“ uvedl Miroslav Lukeš, generální ředitel MasterCard Europe pro ČR. 

Chytrá karta ČS přispívá na stavební spoření 
Česká spořitelna přináší jako první na trhu za placení Chytrou kartou ČS odměny na účty stavebního 

spoření. Klienti získají při platbě Chytrou kartou ČS za každých 1000 Kč nákupu v obchodě 10 Kč na 
svůj účet stavebního spoření u Stavební spořitelny ČS. Službu od 15. ledna využilo více než 1000 klien-
tů. Navíc všichni, kteří si do 30. dubna sjednají novou Chytrou kartu ČS, získají kartu na rok zdarma. 

ČP Invest: nový dividendový fond korporátních dluhopisů 
Investiční společnost ČP INVEST přichází s novým fondem určeným pro investory, kteří dávají před-

nost pravidelné výplatě dividend a mají investiční horizont minimálně tři roky. Investiční strategie Gene-
rali PPF Dividendového fondu korporátních dluhopisů vychází z obdobné strategie, jaká je uplatňovaná 
u Fondu korporátních dluhopisů ČP Inves. Fond pečlivě rozkládá své investice napříč regiony, sektory  
a emitenty. Měnově je zajištěn do české koruny. 

Fondy ČSOB – březnová nabídka 
ČSOB do své březnové nabídky přidává další dva fondy. Prvním je zajištěný fond Global Partners 

ČSOB Světového růstu +26 se začátkem upisování 19. března. Druhým je KBC Master fund ČSOB 
Portfolio Pro Květen 90, což je fond fondů, který upravuje svou investiční strategii v závislosti na aktu-
ální situaci. Současně je v nabídce fond Global Partners ČSOB Fixovaný click 20. Všechny fondy jsou 
spojeny s nižším stupněm rizika, jsou tedy vhodné i pro opatrnější investory. 

S KIT digital bylo pozastaveno obchodování 
Akcie technologické společnosti KIT digital v pátek na pražské burze propadly o více než 26 % až na 

115 Kč a odpoledne s nimi bylo na čtvrt hodiny dočasně pozastaveno obchodování. Podle serveru Patria 
online reagovaly cenné papíry KIT digital na zprávu, že představenstvo firmy opouští čtveřice ředitelů.  

  12/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

KAPITÁLOVÝ TRH 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Základním problémem pojistného trhu je pokles cen 
Základním problémem českého pojistného trhu je pokles cen pojištění, což je dobré pro 
klienty do doby, než pojišťovny začnou krachovat. Na konferenci Národohospodářské 
fakulty VŠE 22. března to řekl prezident České asociace pojišťoven a generální ředitel 
Generali PPF Holdingu Ladislav Bartoníček. „Trendy na pojistném trhu nejsou pozitivní. 
Otázkou je, kolik ztrátových let nebo kolik bankrotů budeme muset zažít, aby se trh začal 
chovat racionálně,“ uvedl Bartoníček. Pojišťovny se snaží podle Václava Křivohlávka  
z VŠFS uzavřít obchod za každou cenu. Náměstek ministra financí Radek Urban míní, 
že loňský pokles pojistného trhu vychází z toho, co se stalo ve světě a v ČR po finanční 

krizi v roce 2008. „Lidé méně utrácejí, a to i za pojištění,“ podotkl. Ukazatele o poklesu počtu smluv či 
snížení vybraného pojistného nejsou podle něj znepokojivé. "Pojišťovny jsou stabilní,“ upozornil Urban.  

Pojišťovně Atradius stoupl loni zisk o 47 milionů korun  
Pojišťovně Atradius, která se zaměřuje na pojišťování úvěrů, stoupl loni hrubý zisk o 47 mil. na  

75 mil. Kč. Na pojistném vybrala 251 mil. Kč, což je meziroční nárůst o 11 %. Za loňským růstem zisku 
je zejména rozpouštění rezerv na škody z let 2009 a 2010. 

ČSOB Pojišťovna zhodnotila peníze v životním pojištění  
Klienti, kteří mají uzavřené životní pojištění u ČSOB Pojišťovny, mohou za loňský rok opět počítat se 

zhodnocením svých úspor. Za rok 2011 jim pojišťovna připíše zhodnocení až 5,1 %. Klientům, kteří si  
u ČSOB Pojišťovny sjednali životní pojištění Forte, bude za loňský rok přiznáno zhodnocení 4,1 %  
z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného pojistného (Garantovaný fond). K finanč-
ním prostředkům připsaným do hodnoty pojištění v loňském bude navíc připsán bonus ve výši 1 %. 
Klientům, kteří mají uzavřeno pojištění Spektrum, bude za loňský rok připsán podíl na zisku ve výši  
3,5 % z kapitálové hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného pojistného. Prostředky 
připsané do kapitálové hodnoty pojištění v roce 2011 budou zhodnoceny také navíc o 1 %. 

Allianz PF se přiblížil hranici 300 tisíc klientů  
Ke konci roku 2011 měl Allianz penzijní fond 212 tisíc klientů, během prvních dvou měsíců nového 

roku se jejich počet rekordně navýšil o více než 80 tisíc Klienti totiž v nečekaně velkém počtu začali 

Gartner IT Leadership Trends  
Dne 24. května 2012 se bude v Praze konat druhý 
ročník konference Gartner IT Leadership Trends.  
Konference je určena jak šéfům informatiky a dalším  
IT manažerům ve firmách a veřejných institucích, tak 
všem top manažerům, kteří hledají v ICT konkurenční 
výhodu pro svou organizaci.  
Hlavním tématem konference jsou trendy, ale velký 
prostor bude věnován také konkrétním radám typu jak 
nakupovat od největších dodavatelů nebo jaké jsou 
zkušenosti prvních uživatelů cloudových služeb. Účast-
níci konference mají možnost zamluvit si půlhodinovou 
konzultaci s analytikem společnosti Gartner.  
Web: http://kpc-group.cz/gartner-it-leadership-trends/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://kpc-group.cz/gartner-it-leadership-trends/


odborů a politické levice. Vláda předložila balík 
reforem parlamentu v pátek, není ale naděje, že 
by byly přijaty v brzké době. 
Řecko prodloužilo termín  
pro výměnu dluhopisů do 4. dubna 
Řecká vláda podruhé prodloužila termín, a to do 
4. dubna, do nějž se mohou zahraniční věřitelé 
přihlásit k výměně státních dluhopisů řídících se 
jiným právem než řeckým. Předminulý týden 
Řecko dokončilo výměnu obligací řídících se do-
mácím právem v nominální hodnotě 177 mld. 
EUR z celkového objemu 206 mld. EUR v rukou 
soukromých investorů.  
Zisk CCB loni stoupl  
o více než čtvrtinu 
Zisk druhého největšího úvěrového ústavu světa 
China Construction Bank loni vzrostl o 25,5 % 
na 169,3 mld. jüanů (499 mld. Kč). Příjmy z úro-
ků stouply o 21,1 % na 304,6 mld. jüanů. Banka 
ale varovala, že kvalita úvěrů se zhoršila a v po-
sledním čtvrtletí jí klesly příjmy z poplatků. 
Německý šéf záchranného fondu 
vyzval k navýšení eurovalu 
Německý šéf záchranného fondu eurozóny vy-
zval ke zvýšení kapacity "eurovalu". To by po-
mohlo uklidnit finanční trhy, které stále nejsou 
přesvědčeny, že dluhová krize eurozóny už skon-
čila, řekl šéf dočasného Evropského fondu fi-
nanční stability Klaus Regling. O víkendu také 
další německá média přinesla zprávy, že Berlín 
přestal navýšení "eurovalu" bránit.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Ceny ropy klesly kvůli  
obavám ohledně eurozóny 
Cena severomořské ropy Brent se dnes vrátila 
pod 125 USD za barel po pátečním nárůstu téměř 
o 2 USD. K poklesu přispěly přetrvávající obavy 
investorů ohledně finanční stability v eurozóně. 
Nálada německých podnikatelů  
se pátý měsíc za sebou zlepšila 

Nálada německých podnikatelů se  
v březnu nečekaně zlepšila pátý 
měsíc za sebou a ocitla se nejvýše od 
loňského července. Index podnika-

telského klimatu, který dnes vydal mnichovský 
ekonomický ústav Ifo, vzrostl proti únoru o dese-
tinu na 109,8 bodu.  
Pražská burza pokračuje v poklesu 
Pražský akciový trh pokračuje v poklesu, ztrácí 
již pátý den v řadě. Kolem 11:30 byl hlavní index 
PX níže o 0,24 % na 985,6 bodu. Burzu táhla 
dolů Erste Bank, mírně oslabovaly akcie ČEZ. 
Výrazněji si pohoršil developer Orco, naopak 
technologická KIT digital roste o více než 5 %. 
Finanční šéfové v ČR nečekají růst 

Na 93 % finančních ředitelů v ČR 
očekává, že ekonomika v následují-
cích 12 měsících bude stagnovat 
nebo klesat. Více než čtvrtina z nich 

ale uvedla, že jejich finanční vyhlídky jsou opti-
mistické. Vyplývá to z průzkumu Deloitte mezi 
finančními řediteli firem ve střední Evropě. 

měnit své penzijní fondy, čímž si na poslední chvíli chtěli zajistit šanci na vyšší zhodnocení svých vkla-
dů. Allianz PF také využil příležitosti, které penzijní reforma přinese v příštím roce, vypracoval svůj 
transformační projekt a předal příslušnou žádost o licenci ČNB.  

Česká pojišťovna opět získala ocenění dobrá značka  
Česká pojišťovna je i nadále nejdůvěryhodnější tuzemskou pojišťovnou. Vyplývá to z nejnovějších 

výsledků průzkumu společnosti Reader´s Digest. Ta průzkum důvěryhodnosti značek uskutečnila letos 
již podvanácté a s elektronickým dotazníkem obeslala jen v ČR více než 15 500 respondentů.  

Pojištění čelního skla od DIRECT Pojišťovny zdarma 
Pojištění čelního skla je podle průzkumu DIRECT Pojišťovny jedním 
z nejužitečnějších připojištění. Myslí si to 34 % dotázaných. Pokud 
totiž řidič není pojištěn, musí si v naprosté většině případů opravu či 
výměnu poškozeného čelního skla hradit sám. Dokázat totiž zavinění 
konkrétnímu řidiči, od jehož vozu odlétl kamínek, který škodu zavinil, 
je prakticky nemožné. DIRECT Pojišťovna proto od 20. března nabízí 
pojištění čelního zdarma ke každému nově sjednanému autopojištění. 

Pojištění ProAuto nově i online nebo telefonicky 
Levnější povinné ručení, tři varianty havarijního pojištění – Komplet, Praktik a Expert – a tři výše 

spoluúčasti, to je nové pojištění Wüstenrot ProAuto, které lze nově sjednat i online nebo telefonicky. Na 
online pojištění se lze podívat na webových stránkách www.wustenrot24.cz . 

Průzkum České asociace pojišťoven 
Průzkum ČAP ukázal, že 37 % klientů nikdy neaktualizovalo pojistnou smlouvu. Jedna pětina odpoví-

dajících pak ani neví o tom, že by se pojistná smlouva měla nebo dokonce musela aktualizovat. V nepro-
spěch efektivně sjednaného pojištění hovoří i fakt, že průměrná délka pojistné smlouvy je 8–10 let.  

Kooperativa připravila asistenci k pojištění majetku 
Nadstandardní služby podobné jako u pojištění motorových vozidel mohou od 1. března zdarma vyu-

žívat i klienti, kteří u Kooperativy mají sjednané pojištění domácnosti či nemovitosti ve variantě KOM-
FORT, KOMPLET nebo VÝHODA. V rámci bezplatné asistence Kooperativa klientovi zajistí dva asis-
tenční zásahy za pojistný rok, limit na jeden zásah činí 2000 Kč. Obdobnou službu získávají klienti  
k produktu Pojištění bytového domu.   

Budoucnost pojišťovnictví je v online 
ING Pojišťovna spustila nový ING online portál pro prodej životního pojištění a penzijního připojiště-

ní. Pojišťovna tak vychází vstříc zákazníkům, kterým podle průzkumů internet stále více slouží jako 
zdroj informací, nákupní prostředek i nástroj pro ovládání financí. Přes online.ingpojistovna.cz chce 
ING prodávat především penzijní připojištění a životní pojištění. Při startu portálu to bude konkrétně 
rizikové životní pojištění a jednorázové investiční pojištění.  

ČP klesl loni zisk o dvě třetiny  
České pojišťovně loni podle mezinárodních účetních standardů meziročně propadl čistý zisk o dvě 

třetiny na 3,55 mld. Kč. Společnost, která je největší pojišťovnou na českém trhu, na pojistném vybrala 
33,4 mld. Kč. To bylo o desetinu méně než předloni.  

  12/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

Home Creditu klesl loni zisk na 5,8 mld. Kč 
Skupině Home Credit, která poskytuje spotřebitelské financování v ČR, na Slovensku, v Rusku, Bělo-

rusku a v Kazachstánu, meziročně klesl čistý zisk loni o 1 % na 231 mil. EUR. Jde o konsolidované 
výsledky. Objem úvěrů Home Creditu se loni zvýšil o 38 % na 3,936 mld. EUR. Počet klientů klesl  
o 2 % na 4,4 mil. Počet distribučních míst se zvýšil o 24 % na 72 400. "Hlavním motorem růstu pro nás  
i nadále zůstává Rusko, během roku se nám ale také podařilo konsolidovat tržní pozice v ČR a na Slo-
vensku. V roce 2012 budeme pokračovat v diverzifikaci nabídky produktů spotřebitelského financování. 
Na trzích, na kterých máme bankovní licence, budeme dále zvyšovat objem vkladů," uvedl generální 
ředitel HC Alexander Labak. Na růstu objemu úvěrů má největší podíl pokračující růst hotovostních 
úvěrů, jejichž objem se loni téměř zdvojnásobil. Na konci roku 2011 činil jejich podíl na celkovém obje-
mu úvěrů 44,1 %. Kvalita úvěrového portfolia Home Creditu se v roce 2011 stabilizovala. Podíl nesplá-
cených úvěrů na hrubém objemu úvěrů poklesl na 8,5 % proti 10,1 % na konci roku 2010. 

Společnost Cofidis slaví 30 let od svého vzniku foto loga 
U příležitosti 30. výročí se společnost Cofidis rozhodla ke změně svého loga do modernější podoby,  

a to postupně ve všech osmi evropských zemích, kde Cofidis působí. V ČR zároveň spouští nový moder-
ní web a začíná se věnovat aktivitě, která má v mateřské Francii již více než patnáctiletou tradici, spon-
zoringu silniční cyklistiky. Společnost Cofidis, průkopník v oblasti poskytování spotřebitelských úvěrů 
na dálku, zaznamenala za poslední tři desetiletí významný rozvoj svých aktivit po celé Evropě. V ČR 
začala působit v roce 2004. Nyní spravuje desetitisíce klientských účtů a má přes 100 zaměstnanců.  

AKTUÁLNĚ 

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.wustenrot24.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

